団体各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和6年6月吉日
第10回松濤館空手道親善大会のお知らせ

1．日　時　令和6年12月22日（日曜日）　午前8時00分から

2．会　場　キッコーマンアリーナ（流山市民総合体育館）
　　　　　 流山市野々下1-40-1

3．主　催　日本空手協会　流山支部 ・千葉松濤会

4．試合種目　個人戦は形、組手、団体戦は形のみ
　　※個人戦については参加人数によっては合同になる場合もあります。

5.表　彰　　各種目1位から3位まで賞状とメダルを授与する。
　　　　　　4位から8位までを優秀選手として賞状を授与する。

6．出場資格
　　　　１）形については松濤館流の形の演武ができること。
　　　　２）上記試合種目の形、組手ができるもので支部長、団体責任者が出場を認めた者。
但し、大会運営委員会で選手として不適格と判断された者は、出場ができない。

7．大会参加費および協賛金
　　　　１）形・組手：両種目で5,000円
　　　　　　　　　　　形か組手の1種目は3,000円
(参加費にはパンフレット代を含む)

　　　　２）団 体 戦：形のみ１チーム6,000円

　　　　協賛金のお願い：1団体プログラム掲載の場合（申込時に添付して下さい）
1/4ページは5,000円・１/２ページは10,000円・
1ページは20,000円
尚　協賛金につきましては、アリーナの暖房費に充当させて頂きます
ので、ご協力をお願い申し上げます。

　　　　一旦納入された大会参加費の返納には一切応じられませんのでご了承ください。

8．申込締切日　　令和6年9月30日（月）必着　期日厳守のこと。
　　　　　　　　　締切日以降の申し込みは、抽選作業に多大な影響を与えますので、
　　　　　　　　　一切受け付けられません。（事務局として責任は負えません。）

9．参加費振込先（支部、団体名がわかるように振込をお願いします。）
　　　　　　期　限  ：  令和6年9月30日（月）
　　　　　　振込先　：　松涛館空手道親善大会　　代表者　池田　欣也
　　　　　　口　座　：　ゆうちょ銀行
　　　　　　記　号　：　１０５８０　　番　号　：　６２３４７９９１
※ゆうちょ銀行以外からの振込先
　　　　　　店　番　：　０５８
　　　　　　普通預金
口座番号：　６２３４７９９

10．大会出場申し込み先
メール：osukinya@yahoo.co.jp
　　　　原則、Eメールでの申し込みとさせていただきます。
　　　　初めて参加されます支部、団体は上記のメールアドレスに
　　　　支部、団体名を記載してメールください。
　　　　大会申込書を添付して送信いたします。

住所　　〒２７０－０１０１　流山市東深井７７３－５５
　　　　　　　　　携　帯　　０９０－９９７６－７４８５　池田　欣也
　　　　　　　　　事務局　　０９０－７９４６－１９０２　池田　拓也

　　　　　　　　　締切日以降の申し込みは、今後の作業に多大な影響を与えますので、
一切受け付けられません。（事務局として責任は負えません。）

11．大会運営上の注意
　　　（１）本大会の出場者は各支部、団体で傷害保険に加入してください。
      （２）保険証は各自必ず携帯してください。
　　　（３）試合中の負傷は、応急処置のみ行います。
　　　（４）審判員：指定の服装を着用してください。
『笛』は必ず持参ください。
　　　（５）観客席は団体ごとに決まっておりますので、朝早くから並ばないでください。
　　　（６）大会の撮影した写真が、関連ホームページ等で公開されることがあることをご了承ください。

個人戦　形の部
１）初心の部：無級～８級　　幼年、小学１年、２年　（学年別男女混合）
　　　○ベスト８選出まで、太極初段～平安初段の紅白戦方式
　　　　順位決定戦は、上位８名による平安初段～平安５段、鉄騎初段、の中から演武する。
　　　　得点方式（形は自己申告）
　　　※幼年は全級この区分となります。
２）初級の部：７級～６級　　小学1年、２年、３年　（学年別・男女別・混合もあり得る）
　　　○ベスト８選出まで、平安初段～平安二段の紅白戦方式
　　　　順位決定戦は、上位８名による平安初段～平安５段、鉄騎初段、の中から演武する。
　　　　得点方式（形は自己申告）
　　　※小学3年生～６年生の無級から８級はこの区分に含みます。
３）中級の部：５級～４級　　小学1年、２年、３年、４年、５年、６年
（学年別・男女別・混合もあり得る）
○ベスト８選出まで、平安初段～平安四段の紅白戦方式
順位決定戦は、上位８名による基本形および選定形の中から演武する。
　　　　得点方式（形は自己申告）
４）上級の部：３級～有段　小学１・２年、３年、４年、５年、６年
（学年別・男女別・混合もあり得る）
　○ベスト８選出まで、平安初段～平安５段、鉄騎初段、の中から演武する。
順位決定戦は、上位８名による平安初段～平安５段、鉄騎初段、選定形および半月、
岩鶴、十手の中から演武する得点方式（形は自己申告）
５）中学生の部（学年別・男女別）
　　・1回戦からベスト１６選出まで平安初段～平安五段、鉄騎初段の中から演武する
紅白戦方式
　　・トーナメントの1番最後の試合は、４つの選定形による紅白戦方式
　　　　・順位決定戦は自由形による得点方式

団体戦　形の部
1） 低学年（小学３年４年）の部・高学年（小学５年６年）の部、中学生の部
３名で構成する。混成も認める。

注：空手衣の胸や袖についているマークは、道場マークのみ認めます。
各大会などの全国大会代表ワッペンや都道府県が入っているものは
禁止とします。外すか、または白いもので隠してください。
普段、各道場で使用している段級の帯の色にしてください。

組手の部
1. 初心の部：無級～８級、幼年、小学１年、２年（学年別男女混合）
○１回戦～決勝戦まで、トーナメント方式よる基本一本組手
（上段・中段の順突き・中段前蹴りによる右の攻撃各1本）
※幼年は全級この区分となります。
1. 初級の部：７級～６級　小学1年、２年、３年、４年、５年、６年（学年別男女別）
○１回戦～決勝戦まで、トーナメント方式による自由組手
試合時間１分３０秒一本勝負
マウスピース、拳サポーター、胴当て着用
　　　※小学3年生～６年生の無級から８級はこの区分に含みます。
３）中級の部：５級～４級　小学1年、２年、３年、４年、５年、６年（学年別男女別）
○１回戦～決勝戦まで、トーナメント方式による自由組手
試合時間１分３０秒一本勝負
マウスピース、拳サポーター、胴当て着用

1. 上級の部：３級～有段　小学1年、２年、３年、４年、５年、６年（学年別男女別）
○１回戦～決勝戦まで、トーナメント方式による自由組手
試合時間１分３０秒一本勝負
マウスピース、拳サポーター、胴当て着用

５）中学生の部　学年別男女別
○１回戦～決勝戦まで、トーナメント方式による自由組手　試合時間２分一本勝負
マウスピース、拳サポーター、胴当て着用

注：取得段級は申し込み現在とします。
　　注：組手については、３位決定戦を行う。
注：初級、中級、上級は小学1年生から自由組手を行う。

各団体各位

審判員依頼の件
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
松濤館空手道親善大会参加団体につきましては審判員の派遣をお願い申し上げます。
この大会は、選手のレベル向上と審判員のレベル向上を目的としています。奮って参加して下さい。